1

2022年 12月 23日

各 位

「きらぼしキャピタル東京 Sparkle投資事業有限責任組合」による

シダックス株式会社への投資について

 当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャ

ピタル」といいます。）は、きらぼしキャピタルが運営し、当社子会社の株式会社きらぼし銀行（取

締役頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）が出資するエンゲージメントファン

ド（※）「きらぼしキャピタル東京 Sparkle 投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」といい

ます。）の第三号案件として、シダックス株式会社（代表取締役会長 兼 社長 志太 勤一、以下

「シダックス」といいます。）への投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 シダックスは、給食などの業務受託、車両運行、施設運営受託などを行い、事業活動を通じて

社会課題解決を目指す総合サービス企業です。また、当社グループにとりましては、かねてより

の取引先でもあることから、今般、本ファンドで創業家から株式をお引き受けすることとなりま

した。今後きらぼしキャピタルは、同社と継続的な対話を行い、企業価値の向上と更なる成長の

実現をサポートしてまいります。

※「エンゲージメントファンド」とは、投資家が中長期的な視点を持って投資先企業と継続的な対話を行い、

持続的な成長と企業価値向上を目指すファンドをいいます。

【会社概要】

企業名 シダックス株式会社（東証スタンダード市場上場 証券コード 4837）

代表者 志太 勤一

住所 東京都渋谷区神南一丁目 12 番 10 号

設立 1961 年 4 月

業種 サービス業

事業内容 ・フードサービス事業（企業や学校、保育園・幼稚園、病院、高齢者施設、レ

ストラン等で食事提供の業務受託）

・車両運行サービス事業（企業や自治体が所有する役員車・公用車やバスの運

行管理の業務受託）

・社会サービス事業（企業のあらゆるサービスや自治体の公共施設「学校給食、

学童保育、図書館、観光施設、複合施設等」の運営受託等）

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸
      （TEL 03－6447－5799）

2

【本ファンドの概要】

名称 きらぼしキャピタル東京 Sparkle 投資事業有限責任組合

設立 2020 年 11 月 6 日

ファンド総額 100 億 1,000 万円

有限責任組合員（LP） きらぼし銀行

無限責任組合員（GP） きらぼしキャピタル

投資方針 産業構造の変化の影響を受けるきらぼし銀行のお客さまの事業モデル

再構築、事業再編等を応援するためにエクイティ投資を行います。

投資先企業との継続的な対話を通じて企業価値の向上を図るエンゲー

ジメントを前提とし、様々なサポートを行ってまいります。

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上